中国建筑金属结构协会文件

中建金协〔2022〕67号

关于开展 2022 年钢结构工程建设质量管理
小组竞赛活动的通知

各会员企业、相关单位：

为进一步贯彻落实《中共中央国务院关于开展质量提升行动

的指导意见》的精神，激发广大企业员工参与质量改进与创新活

动的热情，不断提升钢结构工程质量管理水平，中国建筑金属结

构协会决定开展2022年钢结构工程建设质量管理小组竞赛活动，

现将有关事宜通知如下：

一、竞赛活动目的

通过开展竞赛活动，推进成果交流、分享和应用，从不同方

面、不同角度，帮助企业学习先进质量管理方法及典型经验，提

升活动效能，不断夯实钢结构工程行业高质量发展基础。

二、竞赛活动对象

钢结构工程行业质量管理小组。

三、竞赛申报方法

1.竞赛活动的申报、推荐工作均在线上进行。

2.项目可以直接申报，也可以通过其他协会、地方协会等关

联协会推荐申报。

四、申报流程及成果上传

1.项目申报

打开中国建筑金属结构协会官方网站 www.ccmsa.net.cn，

点击“服务”，点击进入“会员管理系统”，会员企业项目可直

接登录进行竞赛活动网上申报（用户名、密码请与协会分管分

会、委员会联系），非会员企业项目需完成注册登录后，进入

“会员管理系统”进行竞赛活动网上申报。

进入会员管理系统后，按照网上申报操作手册（见附件

7），认真阅读填写说明后，在线填报“钢结构工程建设质量管

理小组竞赛活动申报表”（见附件2）。填报完成后需下载申报

表，并加盖企业公章后上传。

2.协会推荐

由其他协会、地方协会等关联协会推荐参赛的，由关联协会

填写推荐参赛小组汇总表（见附件3），并于2023年1月4日前将

推荐参赛小组汇总表发送至指定邮箱，同时申报项目需完成网上

申报工作。

3.成果上传

项目参赛成果资料（word 版格式要求，见附件4），需在网

上申报过程中，作为附件与钢结构工程建设质量管理小组竞赛活

动申报表（盖章版）一并上传。

五、竞赛时间安排

1.项目网上申报时间：2022年12月1日—2023年1月4日（申

报截止日后，申报系统将自动关闭）。

2.成果资料审核时间：2023年1月5日—2023年1月10日（退

回修改的成果资料，申报项目需根据审核意见修改，2个工作日

内重新上传提交）。

3.成果评价时间：2023年2月1日—2023年2月5日，评委会组

织专家组，对通过资料审核的参赛小组成果进行评价，确定优秀

成果发布名单。

4.发布资料提交时间：2023年2月8日—2023年2月12日（由

发布名单上的项目将发布PPT资料发送至指定邮箱，逾期将不接

收）。

http://www.ccmsa.net.cn

5.成果发布时间：2023年2月20日—2023年2月22日，组织发

布名单中的参赛小组进行现场发布，由评委会专家组进行现场打

分。

6.竞赛活动结果公布时间：2023年2月27日。

六、竞赛活动要求

1.本活动本着自愿原则，不收取费用。

2.本次竞赛成果基本要求：具有“小、实、活、新”特点，

优先推荐提升质量、技术创新、绿色施工、节能减排、提高效益

等方面成果，并应具有推广价值。

3.当发现有抄袭或剽窃成果时，该小组及所在企业将取消竞

赛资格。

七、竞赛活动结果

评委会专家组依据《钢结构工程建设质量管理小组活动竞赛

管理办法（试行）》（见附件1），对竞赛小组成果进行评价打

分，按照评价打分评出一、二、三类成果，并予以公示、公布。

八、联系方式

联系地址：北京市海淀区车公庄西路 8 号 219 室

联系人：周 瑜 18911850420 邢春玲 13810798000

咨询电话：010-58933731

邮 箱：ccmsagjgqc@163.com

申报网址：www.ccmsa.net.cn

附件1：钢结构工程建设质量管理小组竞赛活动管理办法（

试行）

附件2：钢结构工程建设质量管理小组竞赛活动申报表

附件3：协会推荐参赛小组汇总表

附件4：质量管理小组活动成果word版格式要求

附件5：问题解决型课题成果评审表

附件6：创新型课题成果评审表

附件7：质量管理小组竞赛活动网上申报操作手册

中国建筑金属结构协会

2022年12月1日

mailto:ccmsagjgqc@163.com
http://www.ccmsa.net.cn